[image: ]
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого  созыва)
РЕШЕНИЕ

от   26 октября  2020 года  №  29-183

О   внесении    изменений   в   Положение
о порядке проведения  собрания граждан

       В соответствии  с Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь  Уставом  муниципального образования город Ершов, Совет     РЕШИЛ:
        1.  Внести  в Положение о порядке проведения собрания граждан, утвержденное решением Совета муниципального образования город Ершов  от 28апреля 2006 года №9-47 следующие изменения:
       1.1.   раздел 1 дополнить  пунктом 1.9. следующего содержания:
[bookmark: sub_29025]     «1.9.В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования».
       2. Решение вступает в силу после его  официального опубликования, но не ранее 01.01.2021года.

Глава муниципального образования                                                    А.А.Тихов

image1.wmf